РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  31.08.2022                                       №  275

О прекращении деятельности

временной управляющей организации
ООО «Управляющая компания М8» по

управлению многоквартирными домами,

расположенными на территории городского
поселения город Макарьев Макарьевского
муниципального района

В соответствии со статьей 14, частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Макарьевского муниципального района Костромской области, администрация Макарьевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить с 1 сентября 2022 года деятельность временной управляющей организации ООО «Управляющая компания М8», по управлению многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, на основании постановления администрации Макарьевского муниципального района от 1 сентября 2021 года № 340 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района», собственниками помещений в которых не был выбран способ управления такими домами или выбранный ими способ управления не был реализован и не была определена управляющая организация по причине признания несостоявшимся открытого конкурса по отбору управляющей организации, проводимого органом местного самоуправления, в связи с истечением установленного законом срока осуществления такой деятельности.

2. Постановление администрации Макарьевского муниципального района от 01.09.2021 № 340 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района» признать утратившим силу.

3.Постановление администрации Макарьевского муниципального района от 13.10.2021 № 358 «О внесении изменений в постановление администрации

Макарьевского муниципального района от 01.09.2021 № 340» признать утратившим силу.

4.Постановление администрации Макарьевского муниципального района от 05.04.2022 № 101 «О внесении изменений в постановление администрации

Макарьевского муниципального района от 01.09.2021 № 340» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Макарьевского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                               Ю.Ю. Метелкин

Подготовила:                                                         Горюнова И.В.

Согласовано:                                                         Кулямин Е.Б.

                                                                                Панасюк А.В.

                                                                                Смирнова С.В.